
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 232-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 04.09.2020 № 431-п 

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета 
бюджетам городских округов и муниципальных районов 

Ивановской области субвенций на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных

жилых помещений»

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.03.1997 
№ 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 04.09.2020 № 431-п «Об утверждении Порядка предоставления из 
областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных 
районов Ивановской области субвенций на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
в пункте 5 слова «акта приема-передачи» заменить словами 

«документа о приемке»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. При принятии органом местного самоуправления городского 

округа, муниципального района Ивановской области денежного 
обязательства объем субвенции, подлежащий перечислению из 
областного бюджета бюджету городского округа, муниципального района 
Ивановской области, определяется исходя из суммы, необходимой для 
оплаты указанного денежного обязательства, но не более суммы,



рассчитанной исходя из норматива по показателю средней рыночной 
стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения, установленного 
органом местного самоуправления городского округа, муниципального 
района Ивановской области в порядке, утвержденном Правительством 
Ивановской области, на дату размещения извещения об осуществлении 
закупки жилых помещений, и установленной в соответствии с 
требованиями статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации 
нормы предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма по данному городскому округу, муниципальному 
району Ивановской области с учетом требований части 2 статьи 58 
Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 33 кв. м.

При принятии органом местного самоуправления городского 
округа, муниципального района Ивановской области денежного 
обязательства, при наличии обстоятельств, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 4 статьи 8 Закона, объем субвенции, подлежащий 
перечислению из областного бюджета бюджету городского округа, 
муниципального района Ивановской области, определяется исходя из 
суммы, необходимой для оплаты указанного денежного обязательства, но 
не более суммы, рассчитанной исходя из норматива по показателю 
средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения, 
установленного в порядке, утвержденном Правительством Ивановской 
области, соответствующим органом местного самоуправления городского 
округа, муниципального района Ивановской области, на территории 
которого расположено приобретенное жилое помещение, на дату 
размещения извещения об осуществлении закупки жилых помещений, и 
нормы предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма, установленной по городскому округу,
муниципальному району Ивановской области, органом местного 
самоуправления которого приобретено жилое помещение, но не более 
33 кв. м.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=47C89CDCAE8903ACBA73ECDD5AFAC7908D16EFD1D12E1FEE837711E1E3605914E0225650AE7644F15EC28443651B06363D2D0897EC4304SDU3I
consultantplus://offline/ref=47C89CDCAE8903ACBA73ECDD5AFAC7908D16EFD1D12E1FEE837711E1E3605914E0225650AE7644F15EC28443651B06363D2D0897EC4304SDU3I

